^h Greg. Nazian. Socr. Theod. Sozom. & Greg. prelb. vbi supra.

ⁱ Concil. Constant. Can. 6. Sozom. l. 7. c. 9.

^k In funere Meletii.

^l Socr. & Theod. l. 4. c. 8. Sozom. lib. 7. c. 8.

^m Damascen. li. 3. de imagin.

ⁿ Socr. lib. 4. c. 8. Sozom. l. 7. c. 7.

^o Can. 1.

ANNO
CHRISTI
381.

parem, indiuisam sanxere substantiam. Qua fide sanctissime explicata, & nonnullis^p decretis quæ ad ecclesie pacem & episcoporum concordiam spectare videbantur, adiectis, domum rediere. Imperator^q autem seuerissimis cauit legibus, ut quicumque a Nicæno, Constantinopolitanoque symbolo dissentirent, episcopatibus spoliarentur; nec modo non prouerberentur ad alios, sed ab ecclesiis, ab urbium mœnibus, ab hominum consortio pellerentur. Quæ de causa cum per ciuitates tumultuarentur hæretici, apertisque odiis ac seditionibus omnia permiscerent, Theodosius in ecclesie pacem resarciendam intentissimus, acceptis a Damaso literis, quibus orientales episcopos ad Romanam Synodum ex toto orbe terrarum cogendam^r inuitabat, suæ ditionis episcopos, cuiuscumque religionis ac sectæ forent, iterum Constantinopolim conuenire iussit. Vbi conuenere, ex Nestarii^t consilio interrogat Arianos, Eunomianos, Macedonianos, velintne acquiescere sanctis ecclesie doctoribus, qui antequam eorum hæreses erumperent, de recta in Deum fide disputarant. Collaudant aliqui imperatoris consilium ac mentem: improbant alii, non tam veterum doctrina patrum, quam dialecticorum captiōnibus laqueisque confisi: dumque inter se litigant atque altercantur, imperat Theodosius sectarum principibus, ut suam singuli fidem referant in libellos: quibus stata die acceptis ac perlectis, diuinæ sapientiæ lucem in re tam ardua suppliciter implorat: reliquis tandem damnatis, ac palam conceptis libellis, Homousianam fidem, ut optimam atque apostolicam, comprobat. Consternati discedunt hæretici, a suis etiam exagitati clientibus ob mutuam inter se ipsos dissensionem, quæ eorum causam despicabilem fecerat, & malæ suspicionis.

Hic Romanam profectionem ex Damasi^u præscripto episcopis denuntiat imperator. Illi, cum græges suos, præsertim quos ab Arianis tenebris & voragine nuperrime liberarant, inter tot hæreticorum turbas atque insidias deserendos esse non putarent, tres episcopos, Cyriacum, Eusebium, Priscianum legatos Damaso miserunt cum synodicis literis, quibus & causas, cur ad Urbem vocati non adiiissent, explicarunt, & œcumenicæ Synodi, quam anno superiore Constantino poli celebrarant, acta Romano pontifici recognoscenda obtulere: quæ^x ab eo confirmata sunt. Quo ex tempore ea tamquam per apostolicam sedem approbata, summæ semper venerationi fuerunt. Itaque in Concilio Calchedonensi act. iij Paschasinus, Lucentius & Bonifacius